PAGE
1

Периодическое, бесплатное печатное издание нормативных актов Александровского сельсовета,

утвержденное Александровский сельским Советом депутатов Ирбейского района от 20.11.2017 года за № 40
№  14 от 31.10.2022г.
	[image: image1.jpg]

Администрация

Александровского сельсовета Ирбейского района Красноярского края
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.10.2022г.

с. Александровка

№ 28-пг

	Об образовании комиссии администрации Александровского сельсовета  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

В целях содействия в обеспечении соблюдения муниципальными служащими администрации Александровского сельсовета Красноярского края требований к служебному поведению, урегулировании конфликта интересов, способного привести к причинению вреда законным интересам граждан, организаций, общества, Российской Федерации, Красноярского края и Ирбейского района, руководствуясь частью 4 статьи 14.1  Федерального закона от 02.03.2007г.      № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом края от 07.07.2009г. № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае», Уставом  Александровского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию администрации Александровского сельсовета по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов и утвердить её состав (приложение 1).

2. Постановление от 22.08.2022г. № 27-пг «О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации Александровского сельсовета от 05.11.2019г. № 22-пг  «Об образовании комиссии администрации Александровского сельсовета по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» считать утратившим силу.
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Постановление  вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Александровский Вестник».

Глава Александровского сельсовета                                         И.Н. Белоусова

Приложение 1
к Постановлению администрации Александровского сельсовета от 14.10.2022 г. № 28-пг

СОСТАВ

 комиссии администрации Александровского сельсовета по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

Ширкина Наталья Владимировна

-

Заместитель  главы администрации Александровского сельсовета, председатель комиссии

Кузнецова Дарья

 Ивановна

-

Главный бухгалтер администрации Александровского сельсовета, заместитель председателя комиссии

Хоменко Тамара Владимировна

-

Специалист 1-й категории Александровского сельсовета, секретарь комиссии

                                   члены комиссии:

Малетин Василий

Сергеевич

-

Представитель общественности

Юрьева Лилия Александровна

-

Представитель общественности

	[image: image2.jpg]

Администрация

Александровского сельсовета Ирбейского района Красноярского края
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.10.2022г.

с. Александровка

№ 29-пг

	О внесении изменений и дополнений в постановление  № 01-пг от 10.01.2022г. «Об утверждении перечня главных администраторов доходов местного бюджета»

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», на основании Устава Александровского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, решением Александровского  сельского Совета депутатов от 08.11.2013 № 90 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Администрации Александровского сельсовета» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести дополнения в Постановление № 01-пг от 10.01.2022г. «Об утверждении перечня главных администраторов доходов местного бюджета»:

1. 1. Перечень главных администраторов доходов сельских поселений на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов дополнить строкой 57 следующего содержания:

№
Стр.
Код
ведом
ства
КБК
Наименование показателя
57
802
2 02 49 999 10 7745 150
Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на подготовку описаний местоположения границ населенных пунктов и территориальных зон Красноярского края
2. Опубликовать постановление в печатном издании «Александровский вестник» и на официальном сайте администрации Александровского сельсовета (https://aleksandrovka24.ru).

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Александровский вестник», и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного бюджета, начиная с бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.
Глава сельсовета                                                                              И.Н. Белоусова

	[image: image3.jpg]

Ирбейский район Красноярского края

Александровский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

12.10.2022г.                                                 с. Александровка                                                                 № 73

	О внесении изменений и дополнений в решение от 02.08.2012 г № 48 «Об утверждении Правил содержания сельскохозяйственных и домашних животных, птиц и пчел на территории Александровского сельсовета»

В соответствии с Федеральным Законом от 14.05.1993 г. № 4979-14 «О ветеринарии», Федеральным Законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», статья 1.3. Закона Красноярского края от 02.10.2008 № 7-2161 «Об административных правонарушениях», Александровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
         1. Внести в решение от 02.08.2012 г № 48 «Об утверждении Правил содержания сельскохозяйственных и домашних животных, птиц и пчел на территории Александровского сельсовета» следующие изменения и дополнения:

 1.1. Правила содержания сельскохозяйственных и домашних животных, птиц и пчел на территории Александровского сельсовета дополнить статьёй 6  следующего содержания:

«Статья 6. Площадки для выпаса сельскохозяйственных животных и содержание домашних животных

1. Осуществлять выпас сельскохозяйственных животных на специально отведенных местах выпаса под наблюдением владельца или уполномоченного им лица. Территории (площадки) для выпаса сельскохозяйственных животных (лошадей, коров, коз, овец и т.д.)

определить в с. Александровка  2 участка:

1 участок за жилым домам по адресу: с. Александровка ул. Мира 113 общей площадью 5 га

2 участок за жилым домом по адресу: с. Александровка ул. Мира 1  общей площадью 5 га

определить в д. Козыла   2 участка:

1 участок за жилым домам по адресу: д. Козыла ул. Давыдова 86 общей площадью 5 га

2 участок за жилым домом по адресу: д. Козыла ул. Кооперативная 1  общей площадью 5 га

2. Запрещается на территории населенных пунктов Александровского сельсовета, вне отведенных мест, выпас, передвижение без сопровождения сельскохозяйственных животных.

3. Крупный и средний скот должен иметь идентифицирующие сведения (паспорт животного, номерную бирку или свидетельство).»

2. Контроль за исполнением настоящего  Решения оставляю за собой.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Александровский вестник».

Глава  сельсовета, председатель Совета депутатов                                           И.Н.Белоусова

	[image: image4.jpg]

Ирбейский район Красноярского края

Александровский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

12.10.2022г.                                                 с. Александровка                                                                 № 74

	 Об установлении размера платы за пользование жилым помещением по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

        В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Приказом Минстроя России от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», Устава Александровского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Александровский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
          1. Установить размер платы за наем  жилого помещения, предоставленного по договору социального найма или договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда в зависимости от  благоустройства жилого помещения  согласно приложения.

2. Решение Александровского сельского Совета депутатов от 11.03.2021 № 18 «Об установлении размера платы за пользования жилым помещением (платы за наем) в домах муниципального жилищного фонда на территории Александровского сельсовета» считать утратившим силу.

         3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

         4. Настоящее решение вступает в силу  в день, следующий за днем его         официального опубликования в периодическом печатном издании «Александровский Вестник», но не ранее 1 января 2023 года.

Глава  сельсовета, председатель Совета депутатов                                           И.Н.Белоусова
   Приложение
 к  решению  Александровского сельского  Совета депутатов  от 12.10.2022    № 74

Об установлении размера платы за пользование жилым помещением

(платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам

социального найма и договорам найма жилых помещений

государственного или муниципального жилищного фонда
N

п/п

Жилые помещения  расположенные в домах:

Размер платы за наем, руб./кв.м

1

Одноэтажные дома, со стенами из любого материала,

 в том числе:

благоустроенные,

частично благоустроенные,

не благоустроенные

2,00

Глава  сельсовета, председатель Совета депутатов                                           И.Н.Белоусова

Уважаемые жители Александровского сельсовета. Убедительная просьба  соблюдать профилактические меры в период всплеска  коронавирусной инфекции COVID-2019 в Ирбейском районе -  социальное дистанцирование, правила личной гигиены, масочный режим, избегать мест массового скопления людей, а также вакцинироваться против коронавирусной инфекции. Берегите себя, своих близких и окружающих!!!!!

Уважаемые жители Александровского сельсовета. Убедительная просьба  соблюдать меры пожарной безопасности в весеннее-летний  пожароопасный период 2022г.!!!!!

663651, Красноярский край, Ирбейский район, с. Александровка, ул. Красных Партизан, д. 3, тираж- 3 экземпляра